

CHIARIMENTO N°01

AVVISO DI PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA VOLTA ALLA SCELTA DI OPERATORI ECONOMICI PER L'ESERCIZIO DI ATTIVITA' OGGETTO DELLE CONCESSIONI DEMANIALI RELATIVE ALLE SPIAGGE LIBERE ATTREZZATE AFFIDATE AD AMAIE ENERGIA E SERVIZI SRL

Con riferimento ai seguenti quesiti, si producono i conseguenti chiarimenti per ogni voce:

Quesito: È ammesso a partecipare al bando chi ha lavorato alle dipendenze di uno stabilimento balneare senza esserne mai stato titolare in proprio?

Risposta: Con riferimento al requisito di cui alla lettera e) del Capo IV, relativo all'aver esercitato l'attività di "Gestione di stabilimenti balneari: marittimi, lacuali e fluviali" in proprio per almeno un anno o quantomeno per un'intera stagione balneare, si evidenzia che:

- 1) la lettera f) dello stesso Capo IV prevede che gli operatori economici che partecipano alla procedura ad evidenza pubblica "siano in possesso dei titoli abilitativi, **in proprio e per il tramite dei propri lavoratori dipendenti e/o somministrati**, per lo svolgimento delle prestazioni relative alle attività sopracitate";
- 2) nel Capo V, in riferimento al criterio della pregressa esperienza, è riconosciuta ai concorrenti la possibilità di far valere tale esperienza anche se maturata da soggetto diverso dal titolare o legale rappresentante dell'operatore economico, purché al soggetto che possiede l'esperienza sopra citata sia conferito il ruolo di responsabile tecnico.

Pertanto, la dizione "in proprio" relativa al requisito di cui alla lettera e) del Capo IV deve intendersi riferita all'organizzazione dell'operatore economico nel suo complesso e non soggettivamente limitata al titolare o legale rappresentante dello stesso; ciò purché il possessore della pregressa esperienza abbia concretamente posto in essere le attività relative alla gestione di stabilimenti balneari, ancorché nell'interesse di soggetti terzi.

Quesito: Si chiede nel canone da corrispondere ad AMAIE Energia e Servizi S.r.l. è già compresa la quota della concessione demaniale della singola spiaggia libera attrezzata come anche l'imposta TARI.

Risposta: Si conferma che nel canone da corrispondere ad AMAIE Energia e Servizi S.r.l. è già compresa la quota della concessione demaniale della singola spiaggia libera attrezzata come anche l'imposta TARI.

AMAIE ENERGIA E SERVIZI S.r.l.

